2020年 5月 29日

保護者各位

北星学園女子高等学校

校長 浅里 愼也

6 月 1 日からの学校再開について

頌主

 若葉の候、日頃より皆さま方には本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

緊急事態宣言の解除を受け、道教育委員会からの指針に基づき本校では６月１日からの学校再開に向けて

準備を整えております。休校による体力の低下、感染対策への配慮を行うと同時に、生活リズムや学習習慣

の確立を図り、生徒の授業時間を確保していく必要があります。これらの考え方に基づき６月１日からの第

１週について、１～５年生は各クラスを二つに分けて午前もしくは午後の通学とし、６年生は 20 人以下の

クラスを除いて生徒間の距離確保のため大教室へと移動のうえ、午前授業とします。これにより、学校生活

のリズムを作ると同時に休校明けの生徒に過度の負担の軽減を図ります。

以降の週については学習時間確保のため、1 日の授業時数を通常の 6 時間ないし 7 時間に戻しますが、当

面 1単位の授業時間を短縮し、45分での実施とします。詳細につきましては下記をご覧ください。

ご不安もおありかとは存じますが、様々な要素を考慮したうえでのこのような形での再開を本校は選択い

たしました。ご理解とご協力をお願い致します。

在主

記

１．登校について

（1）登校形態

   1～5年 出席番号の奇数と偶数の生徒で二つに分けます。

   「奇数番生徒」（月火水）午前（木金）午後 「偶数番生徒」(月火水）午後（木金）午前

6年 20人以下のBC組を除いて大教室に移動し、午前授業とします。１～３日の午後はZOOMで

オンライン質問ルームを設けます。（自主参加、4・5日は模試）

   ６A 第 1選択室 ６D 第 1会議室 ６E 第 1音楽室 ６F エバンスホール ６G English Lounge

（2）朝の通学

 本校近辺での公共交通機関の混雑状況および近隣校との重複を避けるため、午前の登校は 8:20、

出欠確認は 8:30とします。また、定期券購入については混雑を避けるため、再開日の下校時間帯

や平日夕方はなるべく避けてください。

（3）日課

    1日（月）

奇数番・6年生 8:30～9:00   出欠確認・礼拝・諸注意

          9:00～10:00  LHR・終礼

            10:00～10:30 自転車ステッカー販売

 11:00 完全下校（午後家庭学習）

  偶数番   13:00～13:30 出欠確認・礼拝・諸注意（午前家庭学習）

       13:30～14:30 LHR・終礼

       14:30～15:00 自転車ステッカー販売

 15:30 完全下校

2日（火）～5日（金） （火水・木金と 2日ごとに午前・午後が入れ替わります）

午前登校  礼拝 8:30~8:45      午後登校  礼拝 13:00～13:15

（午後家庭学習）1限 8:55～9:40    （午前家庭学習）1限 13:25～14:10

           2限 9:50～10:35            2限 14:20～15:05

           3限 10:45～11:30           3限 15:15～16:00

 終礼 11:30～11:40            終礼 16:00～16:10

 完全下校 12:00             完全下校 16:30

6年生   礼拝 8:30~8:45 （6年生のみ１～３日は午後オンラインルーム開講、

           1限 8:55～9:40                4・5日は模試となります）

           2限 9:50～10:35

           3限 10:45～11:30

4限 11:40～12:25

終礼 12:25～12:35 完全下校 12:55

（4）服装

7日までは冬服とし、8日以降を移行期間とします。完全移行については別途、連絡します。

２．学校生活について

（1）再開後も朝晩の検温を続け、週ごとに配布の用紙に記入して提出してください。なお、発熱や咳、鼻

水、味覚や嗅覚の異常、だるさなど、体調不良の際は無理に登校せず、学校へご連絡ください。

（2）登校時はできる限りマスクを着用し、ハンカチ・ティッシュペーパー・マスク置き用のビニールや

布・ゴミ入れ用のビニール袋を持参してください。当面の間、校内のゴミ箱は撤去します。各自の

ビニール袋にゴミを入れて終礼時に回収します。

（3）登下校の際も周囲の人との距離を取ってください。とくに、駅やバス停など人が集まるところでは友

人同士もお互い気を付けましょう。校内でも必要な距離を取るよう努めてください。

（4）休み時間に窓を開けて換気を行います。

（5）各フロアに生徒の手指消毒用のアルコールボトルを設置しますが、使用頻度等によっては手荒れを

   生じることもありますので、手洗いを活用してください。

（6）各教室は休校中に業者を入れて消毒を行っています。再開後も 1日 1回の消毒を行います。

（7）授業内での大きな発声や対面でのコミュニケーションを伴う活動等は当面の間、控えます。

（8）ピアノやオルガンは消毒が難しいため、礼拝・休み時間等含め、当面の間、利用を禁止します。

（9）課外活動は 6月 14日（日）まで部活動を含めて行わず、終礼後全員下校とします。

（10）夏服を追加で申し込まれる方は、1日の 10時から 15時 30の間に同窓会が開いていますので、こ

の間に注文をお願いします。代金は後からで構いません。

（11）感染への不安などで登校が難しい場合はこれまでと同様に出席を要しない日とし、欠席扱いとは

いたしませんので、お申し出ください。

以上